
	
		Rovnou na obsah
	Rovnou na menu




	Titulní stránka

	[image: Oficiální stránky obce Budišovice]
	Obec Budišovice

	≡
	




	[bookmark: menu-link]Menu

		Titulní stránka
	Aktuální informace	Aktuality
	Hlášení obecního rozhlasu
	Budišovický zpravodaj
	Bezpečné Opavsko


	Úřad obce	Úřední deska
	Vyhlášky
	Střet zájmů
	Povinné informace	Poskytnuté informace dle zákona č. 106⁄1999 Sb. 


	E-podatelna
	Územní plán
	Czech POINT
	Kontakty
	Ochrana osobních údajů


	Informace o obci
	Obec pronajímá	Pronájem Obecního domu
	Pronájem odvlhčovače


	TJ Sokol Budišovice	2019⁄2020 - výsledky, tabulka
	2019⁄2020 - mládež
	2018⁄2019 - výsledky, tabulka
	2018⁄2019 - mládež
	2017⁄2018 - výsledky, tabulka
	2017⁄2018 - mládež
	2016⁄2017 - výsledky, tabulka
	2015⁄2016 - výsledky, tabulka
	Fotografie z akcí


	SDH Budišovice
	Platba a svoz odpadů
	Fotogalerie	Obec
	Akce v Budišovicích


	Katalog firem a služeb	Obchod - Tempo 
	Knihovna
	Masáže a kineziotaping - Radka Rybková
	Kamenictví Widenka
	PROHELIS s. r. o
	KOVOPAS - Jan Folwarczny
	Ozvučení slavnostních událostí


	Čistírny odpadních vod
	Projekty s dotací	Rekonstrukce MŠ
	Oranžové hřiště
	Lávka přes potok Studnice
	Budišovice - vodní zdroj - II. etapa prací
	Vodovod v obci Budišovice - Zátiší


	Zajímavosti
	Kontakt
	O obci
	Úřední deska
	Prezentace obce Budišovice
	Fotogalerie
	Kontakty





	
		Navigace

			Úvodní stránka
	Titulní stránka


	

	[bookmark: content-link]
	Obsah

	
        
                                                    
                                                                                
                                                    
        
        OBEC BUDIŠOVICE
  
 Geograficky se obec Budišovice rozkládá na členité vrchovině Nízkého Jeseníku mezi městy Opavou a Ostravou. Její průměrná nadmořská výška je 383 m. Katastr obce má výměru 701 ha, z toho více než polovinu tvoří lesy. Vesnice s přilehlými polnostmi je jimi ze všech stran zcela uzavřena. Je to ojedinělý případ takovéto sídelní enklávy a představuje malebné a příjemné sídlo. Katastrem obce protéká potok Studnice, jehož vody vtékají do řeky Odry.
  
 [image: Obecní dům]
  
 Na konci roku 2023 měly Budišovice 799 obyvatel, 260 rodinných domů a 193 rekreačních objektů.
 Obec Budišovice je prvně zmíněna v latinsky psané listině z roku 1282, která kromě jiného řešila spor o již tehdy existující ves Budišovice mezi pány z Kravař a premonstrátským klášterem z Hradiska u Olomouce. Obec dostala velmi pravděpodobně název po opatu premonstrátů Budišovi, který stál v čele zmíněného kláštera v letech 1269-1292.


    



                                            

                                        
                                                    
        Aktuality

        
        
            
                        
                
        02.04.2024
            


            
        Změna místa ordinace MUDr. Reginy Kardošové 10. 4. 2024
    


                    Oznámení

    
                        
            Detail
                            Aktuality
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        02.04.2024
            


            
        Prodej stromků - 4. 4. 2024
    


                    Inzerce

    
                        
            Detail
                            Hlášení obecního rozhlasu
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        02.04.2024
            


            
        Nabídka práce - Domov Na zámku v Kyjovicích
    


                    Inzerce

    
                        
            Detail
                            Hlášení obecního rozhlasu
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        27.03.2024
            


            
        Úklid obce - 6. 4. 2024
    


                    Oznámení

    
                        
            Detail
                            Aktuality
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        27.03.2024
            


            
        MUDr. Regina Kardošová - oznámení
    


                    Oznámení

    
                        
            Detail
                            Aktuality
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        27.03.2024
                                - 17.04.2024
            


            
        Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie - 16.4.2024
    


                    

    
                        
            Detail
                            Úřední deska
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        25.03.2024
            


            
        Veřejná soutěž k pronájmu prostor Brownfieldu 2024
    


                    Záměr obce

    
                        
            Detail
                            Aktuality
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        25.03.2024
                                - 11.04.2024
            


            
        Veřejná soutěž k pronájmu prostor Brownfieldu 2024
    


                    

    
                        
            Detail
                            Úřední deska
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        18.03.2024
            


            
        Kontroly a čištění komínů - 4. 4. 2024
    


                    Inzerce

    
                        
            Detail
                            Hlášení obecního rozhlasu
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        29.02.2024
            


            
        Prodej svítidla
    


                    Inzerce

    
                        
            Detail
                            Aktuality
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        14.02.2024
            


            
        Těškovické jaro
    


                    Pozvání

    
                        
            Detail
                            Aktuality
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        14.02.2024
                                - 03.04.2024
            


            
        Informace finančního úřadu k podávání přiznání k daním z příjmů
    


                    

    
                        
            Detail
                            Úřední deska
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        31.01.2024
            


            
        Jistebnický půlmaraton - 18. 5. 2024
    


                    Pozvání

    
                        
            Detail
                            Aktuality
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        31.10.2023
            


            
        Seznam svépomocných skupin Moravskoslezského kraje
    


                    Sdělení

    
                        
            Detail
                            Aktuality
                    

    
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        30.11.2022
            


            
        SMVaK a.s. Ostrava
    


                    Oznámení

    
                        
            Detail
                            Aktuality
                    

    
        

    

    



                                            

                                        

                

                                                                
        
            Novinky a aktuality z našeho webu, 
 stáhněte si zdarma mobilní aplikaci. 
 [image: Aktuální informace v mobilním telefonu.] ×
   [image: Google play]   [image: App Store]  
 Více informací 
  

    



                        

    


	



	Zobrazit klasicky
	Nahoru



	[image: Logo - Galileo Corporation]
	Struktura stránek
Poslední aktualizace: 2. 4. 2024




